ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2011 г. N 81-э/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН НА МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМУЮ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБЪЕКТА, ПОСТАВЛЯЮЩЕГО

МОЩНОСТЬ И ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ,

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ФСТ РОССИИ

ОТ 7 ДЕКАБРЯ 2010 Г. N 400-Э/5

С целью минимизации роста цен на электрическую энергию для конечных потребителей на 2011 год, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301, N 23, ст. 2522, N 48, ст. 5032, N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912, N 25, ст. 3039, N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597, N 17, ст. 1897, N 23, ст. 2719, N 38, ст. 4309, N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142, N 3, ст. 378, N 6, ст. 738, N 9, ст. 1119, N 18 (ч. 2), ст. 2249, N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960, N 13, ст. 1514, N 25, ст. 3169, N 26, ст. 3350, N 30, ст. 4096, N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935), а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении Федеральной службы по тарифам (протокол Правления ФСТ России от 22 апреля 2011 г. N 22-э), приказываю:

1. Утвердить цены на мощность, производимую с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме, и внести изменения в приложение к Приказу ФСТ России от 7 декабря 2010 г. N 400-э/5 "О ценах на мощность и электрическую энергию, а производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме" (далее - Приказ ФСТ России от 7 декабря 2010 г. N 400-э/5), изложив столбец "Цена на мощность, руб./МВт в месяц (без НДС)" в соответствии с Приложением N 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить цены на мощность, производимую с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме, в отношении которого не была представлена в ФСТ России в срок не позднее 1 июля 2010 г. информация для определения цен, обеспечивающих компенсацию затрат на производство электрической энергии и мощности, в соответствии с Приложением N 2 к настоящему Приказу.

3. Дополнить Приказ ФСТ России от 7 декабря 2010 г. N 400-э/5 приложением N 2 согласно Приложению N 2 к настоящему Приказу.

4. Настоящий Приказ вступает в силу 22 апреля 2011 г. и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2011 года.

Руководитель Федеральной

службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение N 1

к Приказу Федеральной

службы по тарифам

от 22 апреля 2011 г. N 81-э/1

ЦЕНЫ НА МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБЪЕКТА, ПОСТАВЛЯЮЩЕГО МОЩНОСТЬ

И ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N
п/п
	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих
объектов
	Цена на
мощность,
руб./МВт
в месяц
(без НДС)

	1
	ОАО "Первая генериру-
ющая компания оптового
рынка электроэнергии"
(ОАО "ОГК-1")
	Уренгойская ГРЭС
	118125,00

	2
	ОАО "Вторая генериру-
ющая компания оптового
рынка электроэнергии"
(ОАО "ОГК-2")
	Псковская ГРЭС
	118125,00

	Серовская ГРЭС
	123000,00

	Сургутская ГРЭС-1
	91272,44

	3
	ОАО "Третья генериру-
ющая компания оптового
рынка электроэнергии"
(ОАО "ОГК-3")
	Гусиноозерская ГРЭС
	173527,69

	Харанорская ГРЭС
	263612,36

	4
	ОАО "Четвертая генери-
рующая компания опто-
вого рынка электро-
энергии" (ОАО "ОГК-4")
	Шатурская ГРЭС
	123000,00

	5
	ОАО "Энел ОГК-5"
	Невинномысская ГРЭС
	118125,00

	6
	ОАО "Шестая генериру-
ющая компания оптового
рынка электроэнергии"
(ОАО "ОГК-6"}
	Киришская ГРЭС-19 (в
т.ч. Киришская ТЭЦ)
	119995,16

	7
	ОАО "Территориальная
генерирующая компания
N 1" (ОАО "ТГК-1")
	Центральная ТЭЦ-2 и
Центральная ТЭЦ-3
	118125,00

	Правобережная ТЭЦ-5
	118125,00

	Василеостровская ТЭЦ-7
	118125,00

	Дубровская ГРЭС-8
	118125,00

	Первомайская ТЭЦ-14
	118125,00

	Автовская ТЭЦ-15
	118125,00

	Выборгская ТЭЦ-17
	118125,00

	Апатитская ТЭЦ
	118124,00

	8
	ОАО "Территориальная
генерирующая компания
N 2" (ОАО "ТГК-2")
	Вологодская ТЭЦ
	118125,00

	Новгородская ТЭЦ-20
	118125,00

	Тверская ТЭЦ-1
	1020533,63

	Ярославская ТЭЦ-1
	105000,49

	Ярославская ТЭЦ-2
	164613,30

	Ярославская ТЭЦ-3
	141495,48

	9
	ОАО "Мосэнерго"
	ГРЭС-3 им. Классона
(в т.ч. ТЭЦ-29)
	123000,00

	ТЭЦ-6
	123000,00

	ТЭЦ-8
	118125,00

	ТЭЦ-9
	118125,00

	ТЭЦ-17
	123000,00

	ТЭЦ-7
	118125,00

	10
	ОАО "Квадра -
генерирующая компания"
(ОАО "Квадра")
	Брянская ГРЭС
	379535,22

	Новомосковская ГРЭС
	123000,00

	Алексинская ТЭЦ
	123000,00

	Калужская ТЭЦ-1
	737262,83

	11
	ООО "Лукойл -
Волгоградэнерго"
	Волгоградская ТЭЦ-2
	118125,00

	Волжская ТЭЦ-1
	118125,00

	12
	ООО "Лукойл -
Ростовэнерго"
	Кисловодская ТЭЦ
	118125,00

	13
	ЭАО "Территориальная
генерирующая компания
N 11" (ОАО "ТГК-11")
	Омская ТЭЦ-3
	150765,44

	Омская ТЭЦ-4
	228765,02

	Томская ГРЭС-2
	148481,23

	Томская ТЭЦ-3
	222744,20

	14
	ЭАО "Кузбассэнерго"
	Томь-Усинская ГРЭС
	126368,00

	Кемеровская ГРЭС
	198248,59

	Кемеровская ТЭЦ
	1259094,57

	Ново-Кемеровская ТЭЦ
	252438,64

	Кузнецкая ТЭЦ
	347080,71

	Барнаульская ТЭЦ-2
	184339,72

	15
	ОАО "Енисейская
территориальная
генерирующая компания
(ТГК-13)"
	Абаканская ТЭЦ
	126368,00

	Канская ТЭЦ
	126368,00

	Канская ТЭЦ ст. N 2
	126368,00

	Красноярская ТЭЦ-1
	126368,00

	Минусинская ТЭЦ
	126368,00

	Назаровская ГРЭС
	126368,00

	16
	ОАО "Территориальная
генерирующая компания
N 14" (ОАО "ТГК-14")
	Улан-Удэнская ТЭЦ-1
	277850,73

	Читинская ТЭЦ-1
	214052,09

	Читинская ТЭЦ-2
	930228,02

	Шерловогорская ТЭЦ
	742056,61

	Приаргунская ТЭЦ
	551406,04

	17
	ОАО "Генерирующая
компания"
	Казанская ТЭЦ-1
	118125,00

	Казанская ТЭЦ-2
	118125,00

	18
	ОАО "Новосибирск-
энерго"
	Новосибирская ТЭЦ-2
	211344,93

	Новосибирская ТЭЦ-3
	203729,25

	Новосибирская ТЭЦ-4
	220731,97

	Барабинская ТЭЦ
	226619,92

	19
	ОАО "Иркутскэнерго"
	Усть-Илимская ТЭЦ
	126368,00

	Иркутская ТЭЦ-1
	126368,00

	Иркутская ТЭЦ-6
	126368,00

	Иркутская ТЭЦ-9
	126368,00

	Иркутская ТЭЦ-11
	126368,00

	Ново-Зиминская ТЭЦ
	126368,00

	20
	ОАО "Башкирэнерго"
	Стерлитамакская ТЭЦ
	123000,00

	Уфимская ТЭЦ-1
	406508,49

	21
	ООО "Бийскэнерго"
	Бийская ТЭЦ-1
	197130,58

	22
	ОАО "ИНТЕР РАО ЕЭС"
	Сочинская ТЭС
	502964,47

	Северо-Западная ТЭЦ
	120407,80

	23
	ОАО "Сибирский
химический комбинат"
	ТЭЦ СХК
	126368,00

	24
	ОАО "Мобильные ГТЭС"
	Мобильные ГТЭС ПС N 110
"Рублево"
	127005,60

	Мобильные ГТЭС ПС N 617
"Сырово"
	341619,11

	Мобильная ГТЭС
"Кирилловская"
	107941,62

	Мобильные ГТЭС ПС
"Игнатово"
	123000,00

	Мобильные ГТЭС ПС N 316
"Дарьино"
	123000,00

	Мобильные ГТЭС ПС N 239
"Пушкино"
	123000,00

	Мобильная ГТЭС Кызылская
	126368,00

	Мобильная ГТЭС ПС "ГПП 3"
	126368,00

	25
	ОАО "Межрегион-
энергосбыт"
	Ново-Салаватская ТЭЦ
	121610,13

	26
	ООО "Шахтинская ГТЭС"
	Шахтинская ГТЭС
	118125,00

	27
	ОАО "Юго-Западная ТЭЦ"
	Юго-Западная ТЭЦ
	118125,00

	28
	ООО "Курганская ТЭЦ"
	Курганская ТЭЦ-2
	123000,00

	29
	ООО "Ноябрьская ПГЭ"
	Ноябрьская ПГЭ
	118125,00

Приложение N 2

к Приказу Федеральной

службы по тарифам

от 22 апреля 2011 г. N 81-э/1

ЦЕНЫ НА МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБЪЕКТА, ПОСТАВЛЯЮЩЕГО МОЩНОСТЬ

И ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N
п/п
	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих
объектов
	Цена на
мощность,
руб./МВт
в месяц
(без НДС)

	1
	ОАО "Территориальная
генерирующая компания
N 6" (ОАО "ТГК-6")
	НиГРЭС (код ГТП GNIGNO25)
	118125,00

	Новогорьковская ТЭЦ
(код ГТП GNIGNO26)
	118125,00

	Владимирская ТЭЦ-2
(код ГТП GVLADI15)
	118125,00

	2
	ОАО "Волжская
территориальная
генерирующая компания"
	Новокуйбышевская ТЭЦ-1
(код ГТП GSAMAR28)
	118125,00

	Сызранская ТЭЦ
(код ГТП GSAMAR27)
	118125,00

	Энгельская ТЭЦ-3
(код ГТП GSARAT26)
	118125,00

	Балаковская ТЭЦ-4
(код ГТП GSARAT27)
	118125,00

	Ульяновская ТЭЦ-2
(код ГТП GULYAN10)
	118125,00

	3
	ОАО "ГТ-ТЭЦ Энерго"
	ГТ ТЭЦ "Новочеркасская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Всеволжская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Лужская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Щелковская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Элистинская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Крымская"
	118125,00

	ГТ ТЭЦ "Барнаульская"
	126368,00

	ГТ ТЭЦ "Саранская"
	118125,00

	4
	ОАО "Экспериментальная
ТЭС"
	Экспериментальная ТЭС
	118125,00